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Sonntag, 06.04.2025 

ELSESPORTPLATZ KIRCHLENGERN

15:30 Uhr

SV Avenwedde
:

19:30 Uhr II. Mannschaft : TuS Bruchmühlen II

Freitag, 04.04.2025



2



3

Das Wort zum Sonntag

Name

Ergebnis

Das RW Kirchlengern Tippspiel
Tippabgabe bis zum Anstoß möglich - Gewinner(in) wird nach Abpfiff ermittelt.

Bei mehreren gleichen Tipps wird gelost. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. 

IMPRESSUM
Herausgeber:

FC Rot Weiß Kirchlengern von 1929 e.V. (V.i.S.d.P.)
Auflage:

1.000 Exemplare (kostenlose Verteilung)
 Bilder und Texte:

Niklas Gessat, Maurice Arndt, Paul Wibbeler

Willkommen SV Avenwedde!

Heute begrüßen wir den SV Avenwedde am Elsesportplatz. Die 
Gäste brauchen dringend Punkte für den Klassenerhalt. Im 
Hinspiel gab es für Halfi und sein Team bei der 0:3 Niederlage 
nichts zu holen .
 

Nach vielen Verletzungen und dem kräftezehrenden Pokalspiel am 
Donnerstag will die Mannschaft wieder Fahrt aufnehmen. 
Besonders der bisher enttäuschende März soll mit einem Sieg vergessen 
gemacht werden – gleichzeitig eine Revanche für das Hinspiel. Dass Potenzial vorhanden ist, zeigte sich in 
der zweiten Halbzeit gegen Dornberg, als das Spiel kontrolliert wurde.
 

Positiv war der Einstand von A-Jugendspieler Loui Sewing am letzten Sonntag sowie die Unterstützung 
aus der zweiten Mannschaft, die trotz eigener Engpässe mit 
Fabian Schnelle und Noah Matuszek zwei Stürmer stellte.

Unsere Zweite spielte bereits am Freitag gegen TuS 
Bruchmühlen II, die Dritte hat spielfrei.

Auf ein Neues – Rot-Weiße Trikooooot!

präsentiert:



Helliger Weg 24 | 32139 Spenge | 05225 86365-0 | www.art-medial.de
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MONTAG BIS MITTWOCH

14.–16. Juli 2025 9-16.30 UHR

ELSESPORTPLATZ KIRCHLENGERN
JETZT ANMELDEN!

DAS ERWARTET DICH:

·

2 Trainingsblöcke pro Tag  Kleinfeldturnier mit der bekannten Rundumbande vom Storelights Cup

 Lizenzierte Trainer vor Ort  Torwarttraining  Trikotsatz / Trinkflasche / Ball  tägliches Mittagessen  Getränke

·
·

·

·

KOSTEN PRO TEILNEHMER

79 €
Ansprechpartner: Malte Brosent 0178 7287530 

ANMELDEFORMULAR:

SPASS UND BEWEGUNG FÜR KINDER VON 5 BIS 13 JAHREN 



Ressourcenschonung durch Altholz-Recycling

Bückeburg  ·  Preußisch Oldendorf  ·  Löhne  ·  Minden  ·  Stadum
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I� Mannschaft
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Kader Saison 2024|25 Funktionsteam Saison 2024|25

Daniel Halfar (Trainer)

Marcel Thelen (Co-Trainer)

Tobias Dold (TW-Trainer)

Rob McLaren (Physiotherapeut)

Malik Augustin

Marcel Becker 25

Burak Cosar 24

Jannik Diekmann 8

Altan Dincdemir  18

Tugay Dincdemir 17

Emil Grund 22

Levin Güzelel 10

Yannick Hartmann 30

Felix Heithölter 1

Jarno Kassebaum 6

Jan Luka Kollmeier 20

Tabelle Landesliga Staffel 1

Platz Mannschaft Tore Diff. PunkteSpiele
FC Kaunitz
VfL Theesen
FC Bad Oeynhausen
Hövelhofer SV
Post TSV Detmold
FC Rot Weiß Kirchlengern
SC Herford
SF DJK Mastbruch
SV Avenwedde
SV Heide-Paderborn
TuS Lohe
SVKT 07 Minden
Spvg Beckum
TuS Dornberg
Spvg Brakel
TSV Oerlinghausen

60:26
49:19
45:32
38:29
55:30
41:30
46:35
40:43
45:45
46:51
36:47
30:46
39:48
31:45
29:60
28:72

49
46
43
42
39
38
36
32
26
25
25
25
22
22
16
12

34
30
13

9
25
11
11
-3
0

-5
-11
-16

-9
-14
-31
-44

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

fussball.de | Landesliga Staffel 1

Luca Maita  11

Julian Marten  5

Hendrik Meierernst  29

Sebastian Müller  19

Finn-Luis Patzek  26

Nico Putrino  7

Dennis Quirin  27

Manuel Rahde  28

Loui Sewing

Jason Spölgen  9

Lennard Wüllner  23

Niklas Wüllner  21
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Holzterrassen • Pflasterarbeiten • Natursteinarbeiten

• Teichbau • Mauerbau• Zaunbau • u.v.m

Tobias Steinkühler

Lübbecker Str. 188, Kirchlengern •  0152 28253794 •  info@steinkuehler-galabau.de
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Unsere Erste spielt 0:0 beim TuS Dornberg

„Das war heute ein gewonnener Punkt gegen einen guten Gegner“, stellte Marcel nach dem Spiel klar.

Die Mannschaft von Daniel Halfar und Marcel Thelen war in der ersten Halbzeit überwiegend mit Defensivarbeit beschäftigt. Die 
Gastgeber hatten leichte spielerische Vorteile, doch die Elsekicker konnten ebenfalls einige Nadelstiche nach vorne setzen. „Es 
hätte auch 3:1 stehen können, Dornberg war die bessere Mannschaft“, so Marcel.

Nach dem Seitenwechsel hatte RWK mehr Spielanteile, doch wie zuletzt fehlte vorne die Durchschlagskraft. „Wir treffen aktuell 
oft die falschen Entscheidungen“, erklärte Marcel weiter. Am Ende blieb es beim 0:0, da auch die Gastgeber keine 
nennenswerten Offensivaktionen mehr hatten.

„Das Unentschieden ist ein gerechtes Ergebnis. Der Wille und Kampf der Mannschaft haben heute gestimmt“, fasste Marcel 
zusammen.

Die nachsten Spiele
Sonntag, 13.04.2025 | 15:00 Uhr SV Heide Paderborn - FC RW Kirchlengern

Sonntag, 27.04.2025 | 15:30 Uhr FC RW Kirchlengern - SC Herford

Ruckblick 

Gegnercheck  

Unsere Gäste aus Avenwedde reisen mit viel Selbstvertrauen 
an die Else, denn sie konnten ihre letzten drei Spiele 
gewinnen. Das Hinspiel entschied der SV deutlich mit 3:0 für 
sich.

„Für uns gilt es, in der Offensive wieder mehr Durchschlags-
kraft zu entwickeln. Wir müssen zielstrebiger und konsequen-
ter vor dem Tor sein. Wir wollen das Spiel unbedingt 
gewinnen“, betonte Marcel unter der Woche.

Nach dem 0:0 am vergangenen Sonntag gegen Dornberg und 
dem intensiven Derby im Pokal will unsere Erste nach vier 
sieglosen Spielen endlich wieder einen Sieg einfahren. Die 
Mannschaft ist motiviert, die Negativserie zu beenden und 
sich mit drei Punkten zurückzumelden.



Lübbeckerstr. 44

32278 Kirchlengem

Telefon: 05223 - 490988

kanzlei.hofbauer@t-online.de

www.rechtsanwalt-hofbauer.de

MARIO HOFBAUER

Fachanwalt für Arbeit recht§

OBERFLÄCHEN MIT CHARAKTER

www.malimo24.de

Spradower Weg 81-83
32278 Kirchlengern

Telefon 05223 7650-0
www.kuhlmann.net

Annahme von Privatmüll: Mo.-Fr. 7-18 Uhr
Sa. 7-13 Uhr
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Glasreinigung
& Arbeiten
rund ums Haus  

Karl-Jörg Kwiatkowski

O157 71794875 · karljoerg1976@icloud.com
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Tim Feichtinger (Trainer)

Kilian Kausch (Co-Trainer)

Tabelle Kreisliga A

Funktionsteam Saison 2024|25

fussball.de | Kreisliga A

II� Mannschaft

Jona Althoff 17

Etienne Arndt 2

Eike Giebelmann 12
Tom Hartmann 7

Donis Hoxha 11

Miguel Kamis  

Michel Kemper 21

Christoph Kollmeier 19
Ben Ladage 5

Lukas Langer 18
Lennard Langer 8

Jan-Ole Löffler 13

Noah Matuszek 20
Khalil Mekni 10

Fabian Olderdissen 1

Nicolas Pohl 16

Silvio Röhr 22

Pascal Schneider 4
Fabian Schnelle 9

Dennis Schwenger 25

Marten Stallmann   

Thilo Stallmann 26

Johannes Steinmeier 14
Ousmane Traoré 22

Tim Luca Tücke 6
Mika Tücke 23
Nathan Uzoigwe  

Loris Wesemann 15

Paul Wibbeler 3

Tom Simon Zinnecker  

Platz Mannschaft Spiele
SC Bünde
Bünder SV
SVLöhne-Obernbeck
SC Enger 13/53
TuRa Löhne
FC Rot Weiß Kirchlengern II
VfL Holsen
TV Elverdissen
SV Enger-Westerenger
SG FA Herringhs. /Eickum II
TSV Löhne
TSV Rot-Weiß Dreyen
FC Löhne-Gohfeld
TuS Bruchmühlen II
VfL Klosterbauerschaft
SC Vlotho II zg.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

21
20
20
21
20
20
20
21
20
21
21
21
21
20
21
0

Tore Diff. Punkte
83:16
62:31
55:33
49:42
50:40
43:45
37:33
45:46
50:55
44:51
49:56
37:57
36:53
30:68
22:66

0:0

61
43
40
34
33
29
28
28
27
24
23
23
18
16
14

0

67
31
22

7
10
-2
4
-1
-5
-7
-7

-20
-17
-38
-44

0

Kader Saison 2024|25
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Sonntag, 13.04.2025 | 13:00 Uhr SG FA Herringhausen II - FC RW Kirchlengern II 

Sonntag, 27.04.2025 | 13:15 Uhr FC RW Kirchlengern II - VfL Klosterbauerschaft

13

Unsere Zweite belohnt sich mit drei Punkten

Nach drei sieglosen Spielen belohnte sich unsere Zweite Mannschaft dank einer geschlossenen Teamleistung mit einem 
verdienten 2:0-Erfolg beim Tabellendritten SV Löhne-Obernbeck. Über 90 Minuten hinweg standen die Elsekicker defensiv 
stabil und kompakt. Die Gastgeber kamen nur selten gefährlich vor das RWK-Tor. Im ersten Durchgang fehlten nur wenige 
Zentimeter zur Führung, die beste Chance hatte Donis Hoxha in der Nachspielzeit der ersten Halbzeit.

Nach dem Seitenwechsel musste RWK zunächst eine Druckphase des SVLO überstehen, setzte aber gleichzeitig immer wieder 
gefährliche Akzente nach vorne. In der 75. Minute belohnte sich das Team dann mit dem 1:0 durch Nicklas Kröger, der neben vier 
weiteren Spielern aus der Dritten Mannschaft aushalf. Danach war zu spüren, dass es nur noch einen Sieger geben konnte – die 
Elsekicker warfen sich in jeden Ball. Mit dem 2:0 in der 88. Minute, erneut durch Nicklas Kröger, machte RW den Deckel drauf.

„Heute haben wir vielleicht nicht so schön gespielt wie in den letzten Partien, aber dafür gepunktet. Der Wille war jedem 
anzusehen“, resümierte Tim nach dem Spiel.

Die nachsten Spiele

Ruckblick 

Gegnercheck  

Die Blau-Weißen Gäste hatten spielfrei und konnten in 
diesem Jahr in fünf Spielen noch nicht punkten. Das Hinspiel 
entschieden die Elsekicker knapp mit 1:0 für sich. Mit 
ausreichend Selbstvertrauen geht das Team in die Partie, um 
sich im oberen Tabellendrittel wieder festzusetzen.

„Wir können jetzt auch auf unsere A-Jugend-Spieler 
zurückgreifen, was unsere Kadersituation etwas entspannt“, 
blickte Tim voraus.

Gegen den TuS Bruchmühlen II gilt es für unsere Zweite 
Mannschaft, an die Leistungen der letzten Wochen 
anzuknüpfen und die drei Punkte vom vergangenen Spieltag 
zu veredeln.
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Arda Aydin
Harun Aydin
Jan Arent
Jan Bei der Kellen
Maurice Bischoff
Aydin Bozkurt
Can Büyük
Janis Dauß
Cemil Ekinci
Sven Filusch
Steffen Gräf
Henry Haubold
Laurenz Hemminghaus
Stijn Holwas
Zeki Kalkan
Julian Knoche
Nicklas Kröger

Anastasios Lazaridis
Nick Lückingsmeier
Yannick Meyer
Kenneth Mowat
Julian Palitzsch
Ioannis Paschalis
Andre Pliskat
Louis Radtke
Steven Ransiek
Dastin Reinsch
Marcel Rohde
Marc Sattler
Frederik Schmale
Joe Schumacher
Jonas Schwarzenstein
Metin Tanriöver
Maximilian Weimert
Marius Wobker

15

III� Mannschaft

Joe Schumacher (Spielertrainer)

Jost Ueckermann (Betreuer)

Funktionsteam Saison 2024|25

fussball.de | Kreisliga B

Tabelle Kreisliga B

Platz Mannschaft Spiele
FC Exter
SG FA Herringhs./Eickum III
SV Oetinghausen II
SV Bischofshagen-Wittel
SPVG Hiddenhausen II
BV 21 Stift Quernheim II
FC Rot Weiß Kirchlengern III
SV Löhne-Obernbeck II
VfL Herford
TuS Dünne
Bünder SV II
TuS Hücker-Aschen
SC Batman 2015 e.V.
TSV RW Dreyen II
SC Herford II zg.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

20
20
19
19
19
20
19
19
19
19
18
18
19
20
0

Tore Diff. Punkte
71:28
69:48
48:29
48:40
45:32
53:59
48:44
45:35
54:60
45:60
45:57
38:52
35:64
37:73

0:0

41
36
32
32
31
31
28
27
23
22
21
17
15
13

0

43
21
19

8
13
-6
4

10
-6

-15
-12
-14
-29
-36

0

Kader Saison 2024|25



Wir sind KIRCHLENGERN!
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Wilhelm Goldstein GmbH
Verpackungen - schützen - sichern

www.lotz-kfztechnik.de

www.lambda-tec.de

Ralf Keller

Voigt Metallbau GmbHVoigt Metallbau GmbH

KirchlengernKirchlengern

Inh. Kerstin Ramhorst-Becker

Bahnhofstr. 6 · 32257 Bünde

Telefon: 05223 9253-0
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Die nachsten Spiele
Sonntag, 13.04.2025 |  13:00 Uhr SC Batman 2015 - FC RW Kirchlengern III

Sonntag, 27.04.2025 |  11:00 Uhr FC RW Kirchlengern III - SV Oetinghausen II

Dritte unterliegt SVLO II mit 1:4

Für unsere Dritte Mannschaft gab es gegen den SVLO II nichts zu holen. Das Team von Joe Schumacher verlor mit 1:4.

Dabei startete die Mannschaft gut in die Partie, verpasste aber die frühe Führung. Stattdessen gingen die Gastgeber nach einer 
knappen halben Stunde in Führung und erhöhten noch vor der Halbzeit auf 2:0. „Heute waren es zu viele individuelle Fehler“, 
erklärte Joe.

Kurz nach der Pause schlugen die Elsekicker zurück: Nach einem Freistoß verkürzte Nick Lückingsmeier per Kopf auf 2:1 (47.). 
Anschließend war RW am Drücker, konnte vorne aber nur wenig Durchschlagskraft entwickeln. Die Mannschaft warf bis zum 
Schluss alles nach vorne, kassierte jedoch in der Schlussphase durch einen Konter das 3:1. Mit dem Schlusspfiff legte SVLO noch 
das 4:1 nach.

„Die Niederlage war besonders aufgrund der ersten Halbzeit verdient“, resümierte Joe nach dem Spiel.

Ruckblick 

Gegnercheck  

spielfrei
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Nachwuchs�Unterstutzer

FC Rot-Weiß Kirchlengern von 1929 e. V. ▫  Schelmenbrink 15  ▫  32278 Kirchlengern

Gläubiger-Identifikationsnummer DE43ZZZ00000967643  

Mandatsreferenz – wird separat mitgeteilt 

SEPA-Lastschriftmandat für wiederkehrende Zahlungen:  
Ich ermächtige den FC Rot-Weiß Kirchlengern e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich 
weise ich mein Kreditinstitut an, die vom FC Rot-Weiß Kirchlengern e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Beitrages 
verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.  

________________________________________________ ____________________________________________
Name, Vorname des Kontoinhabers    Straße und Hausnummer  

________    ______________________________________ ____________________________________________
Postleitzahl  Wohnort      Name des Kreditinstitutes  

D E _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ | _ _ _ 

IBAN      BIC 

________________________________________________ ____________________________________________
Ort und Datum      Unterschrift des Kontoinhabers  

Das Lastschriftmandat kann jederzeit schriftlich ohne Angaben von Gründen widerrufen werden.  

 

Ich/Wir ________________________________________________ möchte 
Vorname, Nachname

 

an der Spenden-Aktion zu Gunsten unserer Jugendabteilung beteiligen. 

 

  
☐ Ich/Wir spenden 50 € pro Jahr.

☐ Ich/Wir spenden
 

100 € pro Jahr.
 

☐ Ich/Wir spenden 150 € pro Jahr. 

☐ Ich/Wir spenden 200 € pro Jahr. 

☐ Ich/Wir spenden _________€ pro Jahr.

 
Als Dankeschön werden Sie auf unserer Tafel erwähnt werden. (Für eine Spende von 50 € erhalten  
Sie ein Feld, für 100 € zwei Felder, usw.)

  

 

Die Zahlung der Spende erfolgt einmal jährlich, bis diese widerrufen wird. Die Spende ist steuerlich 
absetzbar. Wir werden Ihnen schnellstmöglich eine Zuwendungsbescheinigung zukommen lassen. 

mich / möchten uns 
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Unsere Jugendmannschaften
F1

Malte Brosent 0178 7287530

Minis & Bambinis F2

E4 E3 E2

E1 D3 D2

D1 C2 C1

B2 B1

Nils Entgelmeier 0177 2678112

Paul Wibbeler 01515 9859209

Samet Can Kablan 0176 34358726

Christoph Kruse 0179 4618382

Oliver Kühlhorn 0160 92424337 

Silvio Röhr 01520 8740225

Leon Quallaku 0172 7867514

Salvatore Muni 0176 64483612

Hauke Leerhoff 0176 20504803

Fabrice Ngako 01520 9737036

Dastin Reinsch 01520 3740707

Andreas Martens 0176 62238725

Douglas Mees 0171 3195723

A1

Marcel Thelen 01522 4414660
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RWK FANARTIKEL

rwk1929.klubshop.de



www.global-personalservice.de
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NEU!

IM SPORTLERHEIM
KIRCHLENGERN

FUSSBALL LIVE 
JEDEN FREITAG AB 19 UHR GEÖFFNET!

Jeden Freitag wird das Spiel der Bundesliga gezeigt.Topspiele der 3. Liga, Champions Leagueoder die Sonntagsspiele der Bundesliganach Absprache mit den Verantwortlichen
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